



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024						
Vencedor	CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
Lote						
Ítem *	Especificação	Marca	Unid.	Quantid.	Unitário	Valor Total
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps		M2	5	364,7600	1.641,42
	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M locacao de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitario, para escritorio, completo, sem divisorias internas (nao inclui mobilizacao/desmobilizacao)		MÊS	2	1.170,8700	2.341,74
	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER mobilização e desmobilização de container, inclusive carga, descarga e transporte em caminhão carroceria com guindauto (munck), exclusive locação do container		UN	1	1.831,1500	1.831,15
	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017		M3	2	56,2000	106,22
	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE demolição manual de piso cimentado ou contrapiso de argamassa, com espessura máxima de 10cm, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material demolido		M2	22	18,8500	414,70
	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO demolição manual de reboco ou emboço, com espessura de até 55mm, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material demolido		M2	2	10,5600	23,65
	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS rasgo em alvenaria para ramais/ distribuição com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_05/2015		MT	15	14,3600	215,40
	ESTACA BROCA MANUAL D = 25 CM - CONFECÇÃO estaca broca manual d = 25 cm - confecção		MT	14	45,9000	619,65
	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA escavação manual para bloco de coroamento ou sapata (sem escavação para colocação de fôrmas). af_06/2017		M3	3	157,7500	454,32
	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME escavação manual de vala para viga baldrame (sem escavação para colocação de fôrmas). af_06/2017		M3	1	319,2500	466,11
	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, tábua em pinus, 4 utilizações.		M2	8	113,3100	855,49



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

### Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024

Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES concretagem de blocos de coroamento e vigas baldrame, fck 30 mpa, com uso de bomba lançamento, adensamento e acabamento. af_06/2017.		M3	6	894,5000	4.937,64
	ARMAÇÃO DE BLOCO armação de bloco, viga baldrame e sapata utilizando aço ca 60 de 5 mm - montagem. af_06/2017		KG	28	19,3800	534,31
	ARMAÇÃO DE BLOCO 8MM armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 8 mm - montagem. af_06/2017		KG	110	16,3600	1.799,76
	ARMAÇÃO DE BLOCO 10MM armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 10 mm - montagem. af_06/2017		KG	73	14,4600	1.049,22
	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos af_06/2018		M2	8	45,7700	372,11
	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLOS compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos a percussão. af_09/2021		M2	8	3,4400	27,97
	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA cinta de amarração de alvenaria moldada in loco com utilização de blocos canaleta. af_03/2016		MT	29	43,8300	1.288,60
	TRELIÇA NERVURADA		MT	14	7,9800	114,91



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

### Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024

Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
trelica nervurada (espacador), altura = 120,0 mm, diametro dos banzos inferiores e superior = 6,0 mm, diametro da diagonal = 4,2 mm						
COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM composição paramétrica para fornecimento e montagem de estrutura metálica para estrutura principal de edificações (pilares, vigas e contraventamento). af_11/2022		KG	936	32,8700	30.750,87	
ALVENÁRIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 14x19x39 cm (espessura 14 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021		M2	25	87,6500	2.147,43	
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS 9X9X19 CM alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x9x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021		M2	2	195,5600	469,34	
TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO telhamento com telha de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019		M2	105	73,5800	7.728,84	
RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO rufo externo/interno em chapa de aço galvanizado número 26, corte de 33 cm, incluso içamento. af_07/2019		MT	21	72,9400	1.531,74	
TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		MT	6	30,8100	184,86	
TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		MT	12	42,8800	514,56	
CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L) caixa de gordura pequena (capacidade: 19 l), circular, em pvc, diâmetro interno= 0,3 m. af_12/2020		UN	1	395,8900	395,89	
TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022		MT	20	25,1700	503,40	
REGISTRO DE GAVETA BRUTO registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4, com acabamento e		UN	1	152,0200	152,02	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

### Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024

Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021						
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		UN	4	16,3200	65,28	
JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM joelho 45 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		UN	1	31,7700	31,77	
JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM juncao simples de reducao, pvc, dn 100 x 50 mm, serie normal para esgoto predial		UN	1	23,8200	23,82	
LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM		UN	5	10,3700	51,85	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024						
Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
	luva simples, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022					
	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM luva simples, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022		UN	4	19,7700	79,08
	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO rasgo em alvenaria para ramais/ distribuição com diâmetros maiores que 40 mm e menores ou iguais a 75 mm. af_05/2015		MT	2	15,4700	30,94
	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022		UN	3	9,8900	29,67
	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM tê de redução, pvc, soldável, dn 50mm x 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022		UN	1	22,4800	22,48
	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL 25MM X 1/2 tê com bucha de latão na bolsa central, pvc, soldável, dn 25mm x 1/2, instalado em ramal ou sub-ramal de água - fornecimento e instalação. af_06/2022		UN	1	22,9700	22,97
	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MMX3/4 joelho 90 graus com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25 mm, x 3/4" instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016		UN	1	10,8800	10,88
	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021		M3	1	84,4200	113,97
	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. reaterro manual de valas, com placa vibratória. af_08/2023		M3	1	21,7200	29,32
	PORTA METÁLICA VENEZIANA, TIPO DE ABRIR, COM UMA (1) FOLHA porta metálica veneziana, tipo de abrir, com uma (1) folha, em perfil veneziana enrijecido, inclusive pintura anticorrosiva a base de óxido de ferro (zarcão), uma (1) demão, fornecimento e assentamento, exclusive fechadura e dobradiça		M2	2	426,9600	717,29
	FERRAGENS PARA PORTA METÁLICA, DE ABRIR, COM UMA (1) FOLHAS ferragens para porta metálica, de abrir, com uma (1) folhas, inclusive fechadura tipo externa com grau de segurança médio, acabamento em espelho cromado com maçaneta modelo alavanca em zamac e dobradiça de ferro, medidas (3x2.1/2), tipo pino solto com bola, acabamento cromado,		UN	1	181,6100	181,61



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024						
Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
	fornecimento, acessórios e instalação, exclusive porta metálica					
	PAINEL FIXO DE PROTEÇÃO DE JANELAS, COM REQUADRO painel fixo de proteção de janelas, com requadro de cantoneira l de abas iguais, 1 x 1/8 e tela quadridulada ondulada fio 3,40mm (10 bwg) com malha 2 x 2 m, chumbadores com barra chata 1 x 3/16, parafusado, inclusive fundo, pintura e instalação.		M2	37	448,1200	16.611,81
	VIDRO LISO INCOLOR 3 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO vidro liso incolor 3 mm - fornecimento e instalação, inclusive massa para assentamento		M2	20	183,2100	3.664,20
	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_10/2022		M2	67	4,9700	332,39
	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014		M2	67	43,3100	2.896,57
	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 33x45 cm aplicadas a meia altura das paredes, argamassa colante tipo ac iii		M2	2	93,1900	149,10



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
 CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

**\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \***

Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024						
<i>Vencedor</i>	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
<i>CNPJ</i>	23.186.594/0001-72					
<i>Endereço</i>	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
<i>Contato</i>	35991084802					
	EXECUÇÃO DE PASSEIO - CALÇADA execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_08/2022		M3	2	904,5400	1.420,13



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024						
Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOS 45X45CM revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. af_02/2023_pe		M2	1	68,1000	68,10





## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

### Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024

<i>Vencedor</i>	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
<i>CNPJ</i>	23.186.594/0001-72					
<i>Endereço</i>	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
<i>Contato</i>	35991084802					
	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDE fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. af_04/2023		M2	173	4,7300	816,40
	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023		M2	160	13,2900	2.130,12
	PINTURA ESMALTE EM SUPERFICIE DE CONCRETO		M2	12	27,1100	334,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024						
Vencedor	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
	pintura esmalte em superfície de concreto/alvenaria, duas (2) demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva)					
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) pulverizada sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (02 demãos). af_01/2020_pe		M2	53	57,2400	3.054,33





## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

### Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024

<i>Vencedor</i>	<b>CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	23.186.594/0001-72
<i>Endereço</i>	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000
<i>Contato</i>	35991084802

	<p>TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE</p> <p>torneira cromada 1/2 ou 3/4 para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020</p>		UN	2	112,0400	224,08
	<p>BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 200 X 60 CM</p> <p>bancada de mármore sintético 200 x 60 cm, apoiado sobre alvenaria, com cuba, válvula em plástico cromado tipo americana, sifão do tipo flexível em pvc, torneira cromada</p>		UN	1	843,8800	843,88



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000  
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

\* ... QUADRO DE VENCEDORES ... \*

Dispensa Nº 000012/2024 - 08/03/2024 - Processo Nº 000033/2024						
Vencedor	CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA					
CNPJ	23.186.594/0001-72					
Endereço	Rua JOAO SILVA178SALA01, 178 - CENTRO - NOVA RESENDE - MG - CEP: 37860000					
Contato	35991084802					
	longa, de parede, exclusive alvenaria - fornecimento e instalação					
	LIMPEZA DE CONTRAPISO limpeza de contrapiso com vassoura a seco. af_04/2019		M2	94	3,4800	327,12

Total do Fornecedor: 98.473,50

Total Geral: 98.473,50